
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

2 Υπουργείο Υγείας

3 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

4 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

5 Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές

6 Περιφέρειες

7 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Με την 2711/Δ1.978/21-1-2019 απόφαση της Υπουρ-
γού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, λύεται από 31-1-2019 η υπαλληλική σχέση 
του Μπάρκα Ιωάννη του Θεοφάνη (Α.Δ.Τ. ΑΚ546398), ως 
μετακλητού υπαλλήλου κατηγορίας ΔΕ στο πολιτικό της 
γραφείο, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 
και 57 του π.δ. 63/2005.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1033756556/3-1-2019).

  Η Υπουργός
ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ 

2 YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

   Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.8663 
Αποδοχή παραίτησης του Αναπληρωτή Διοικη-

τή στο Γ. Ν. Ηλείας, με αρμοδιότητα στην απο-

κεντρωμένη οργανική μονάδα ΑΜΑΛΙΑΔΑ, αρ-

μοδιότητας της 6ης Υ.ΠΕ Πελοποννήσου, Ιονίων 

Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 45 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22-4-2005/

Α'): «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως ισχύει,

β) του άρθρου τρίτου παρ. 4 και παρ. 5 του ν. 3527/2007 
(ΦΕΚ 25/Α'/9-2-2007): «Κύρωση συμβάσεων υπέρ Νομι-
κών Προσώπων, εποπτευόμενων από το Υπ. Υγείας και 
Κ.Α. και λοιπές διατάξεις»,

γ) του άρθρου 3 παρ. 3 του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α'/
4-4-2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει,

δ) του άρθρου 77 παρ. 5, του άρθρου 80 παρ. 1 και 
του άρθρου 148 του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α'/9-2-2007): 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.»,

ε) του άρθρου 34 του ν. 4461/2017 (ΦΕΚ 38/Α'/28-3-2017)
«Μεταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπη-
ρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 63

269

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ270 Τεύχος ΥΟΔΔ 63/13.02.2019

σπάνιων και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση 
συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλ-
λες διατάξεις»,

στ) του π.δ. 121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 148/Α'/9-10-2017), όπως ισχύει,

ζ) του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α'/23-9-2015).

2. Τις αποφάσεις:
α) αριθμ.Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-

γού με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 
2144/Β'/6-10-2015),

β) αριθμ.Α2β/Γ.Π.56616/4-8-2016 (ΦΕΚ 447/ΥΟΔΔ/
25-8-2016, Α.Δ.Α.: 7Ι16465ΦΥΟ-ΠΑΞ) απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας με 
περιεχόμενο τον διορισμό Αναπληρωτή Διοικητή στο 
Γ.Ν. Ηλείας, με αρμοδιότητα στην αποκεντρωμένη ορ-
γανική μονάδα ΑΜΑΛΙΑΔΑ, αρμοδιότητας της 6ης Υ.ΠΕ 
Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελ-
λάδας, ΛΕΝΤΖΑ ΙΩΑΝΝΗ του Αναστασίου.

3. Το αριθμ. 82/9-1-2019 έγγραφο του γραφείου 
Υπουργού Υγείας με το οποίο γίνεται αποδεκτή η από 
9-1-2019 επιστολή παραίτησης του ΛΕΝΤΖΑ ΙΩΑΝΝΗ 
του Αναστασίου, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε από 9-01-2019 την παραίτηση του 
Αναπληρωτή Διοικητή στο Γ.Ν. Ηλείας, με αρμοδιότητα 
στην αποκεντρωμένη οργανική μονάδα ΑΜΑΛΙΑΔΑ, αρ-
μοδιότητας της 6ης Υ.ΠΕ Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, 
Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας, του Υπουργείου Υγείας, 
ΛΕΝΤΖΑ ΙΩΑΝΝΗ του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 343468.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 6740119838/1-2-2019).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2019

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

 

    Αριθμ. Γ4β/Γ.Π. οικ.78493 
Τροποποίηση της αριθμ. Γ4β/Γ.Π. 58512/3-8-2018

(ΦΕΚ 479/24-8-2018, AΔA.: ΩΞΙ4465ΦΥΟ-ΞΙΑ) 

κοινής απόφασης του Υπουργού και του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Υγείας με περιεχόμενο τον 

ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γε-

νικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής, αρμοδιότητας 

4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3868/2010 «Αναβάθμιση του Εθνικού Συστή-

ματος Υγείας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης», (ΦΕΚ 
129/Α΄/3-8-2010), άρθρο 8, παρ. 1

β. του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», (ΦΕΚ 81/Α΄/
4-4-2005),

γ. του ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενσω-
μάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
25ης Οκτωβρίου 2012 «Για την ενεργειακή απόδοση, την 
τροποποίηση των Οδηγιών 2009/125/ΕΚ και 2010/30/ΕΕ 
και την κατάργηση των Οδηγιών 2004/8/ΕΚ και 2006/32/
ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ 
του Συμβουλίου της 13ης Μαΐου 2013 «Για την προ-
σαρμογή της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την ενεργειακή 
απόδοση, λόγω της προσχώρησης της Δημοκρατίας της 
Κροατίας» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄/9-11-2015), 
άρθρο 60, όπως συμπληρώθηκε με το ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλ-
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 21/Α΄/21-2-2016), άρθρο 52,

δ. του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές 
συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 78/Α΄/26-4-2016), παρ. 8, άρθρο 51,

ε. του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-1999), 
άρθρα 13, 14 και 15,

στ. του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/12-9-2000), άρθρο 6,

ζ. του π.δ. 121/2017, «Οργανισμόςτου Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 148/Α΄/9-10-2017), όπως ισχύει,

η. του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-9-15).

2. Τις αποφάσεις:
α. αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ.49819/1-7-2016 (ΦΕΚ 364/ΥΟΔΔ/

11-7-16, AΔA.: 7ΑΕΑ465ΦΥΟ-ΨΡ6) κοινή υπουργική από-
φαση με περιεχόμενο τον διορισμό Διοικήτριας στο Γ.Ν. 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ, αρμοδιότητας της 4ης Υ.ΠΕ Μακεδονίας 
και Θράκης,

β. αριθμ.Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/
Β΄/6-10-2015).

2. Τα αριθμ. 11979/10-10-2018 έγγραφο του Γ.Ν. Χαλ-
κιδικής σχετικά με υποβολή αίτησης παραίτησης του 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ, αναπληρωματικού μέλους 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου, αντίστοι-
χα, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την αριθμ. Γ4β/Γ.Π. 58512/3-8-2018 
απόφαση του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Υγείας (ΦΕΚ 479/24-8-2018, AΔA.: ΩΞΙ4465ΦΥΟ-ΞΙΑ) και 
ορίζουμε στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσο-
κομείου Χαλκιδικής, αρμοδιότητας 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδο-
νίας, τον ΛΑΦΑΖΑΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 370608, Καθηγητή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
αναπληρωτή του ΚΥΡΓΙΑΦΙΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, σε αντι-
κατάσταση του ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ, ο οποίος 
παραιτήθηκε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 271Τεύχος ΥΟΔΔ 63/13.02.2019

2. Η θητεία του ανωτέρω οριζόμενου λήγει με τη λήξη 
της θητείας και των υπολοίπων μελών του Συμβουλίου.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2019

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

       Στην Γ4β/Γ.Π.οικ.5246/21-1-2019 απόφαση του Υπουρ-
γού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας, που δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 32/29-1-2019, τ.Υ.Ο.Δ.Δ., με περιεχό-
μενο τον διορισμό Αναπληρωτή Διοικητή στο ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ, αρμοδιότητας 4ης Υ.ΠΕ. Μα-
κεδονίας και Θράκης, στην παράγραφο 1 διορθώνεται 
το εσφαλμένο:

«Διορίζουμε τον ΑΝΤΩΝΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του Γεωργίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 943855, ......»

στο ορθό:
«Διορίζουμε τον ΑΝΤΩΝΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του Γεωργίου, 

με Α.Δ.Τ. ΑΚ 913855, ......».

 ( Από το Υπουργείου Υγείας)

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

     Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/ 
               45921/5428/5309/137 
Καθορισμός αποζημίωσης των μελών του Διοι-

κητικού Συμβουλίου της εταιρείας «Ελληνικό Φε-

στιβάλ Α.Ε.»

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α) του ν. 2636/1998 «Σύσταση εταιριών για την οργά-

νωση καλλιτεχνικών εκδηλώσεων και για τη διαχείριση 
της περιουσίας του Ε.Ο.Τ., σύσταση Εθνικού Συμβουλίου 
Τουρισμού και τροποποιήσεις της νομοθεσίας για τον 
τουρισμό» (Α' 198), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 18
του ν. 3525/2007 «Πολιτιστική Χορηγία» (Α' 16),

β) του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 4354/2015 (Α' 176) «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως συμπληρώθηκαν με τις διατά-
ξεις του άρθρου 35 παρ. 5 του ν. 4484/2017 (Α' 110) και 

αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 65 παρ. 2 
του ν. 4554/2018 (Α' 130), καθώς και την αριθμ. 2/31029/
ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους σχετικά με παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β' του 
ν. 4354/2015,

γ) των άρθρων 3 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 
Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (ΔΕΚΟ)» (Α' 314), όπως τρο-
ποποιήθηκαν με το άρθρο 14 του ν. 3965/2011 «Αναμόρ-
φωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους, 
Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, σύσταση Γε-
νικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α' 113) και το άρθρο πρώτο υποπαράγραφος Γ2 
περ. 3β του ν. 4254/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυ-
ξης της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» (Α' 85),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143), 
όπως ισχύει,

ε) του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α' 98),

στ) του π.δ/τος 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού» (Α' 7), (διόρθωση σφάλματος 
Α' 158/2018),

ζ) του π.δ/τος 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α' 181), όπως ισχύει,

η) του π.δ/τος 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων...» (Α' 114),

θ) του π.δ/τος 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 210),

ι) του π.δ/τος 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 160).

2. Την αριθμ. Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β' 2168).

3. Του άρθρου 19 της αριθμ. Τ/4539/29-9-1998 υπουρ-
γικής απόφασης, σχετικά με Καταστατικό της Εταιρείας 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», όπως 
ισχύει.

4. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/397162/
38677/35212/2331/28-11-2016 κοινή υπουργική απόφα-
ση με την οποία διορίστηκαν τα μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου της «Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε.» (ΥΟΔΔ 658).

5. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/642974/42126/12-12-2018 
Εισηγητική - Οικονομική Έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη συνολικού ύψους περίπου σαράντα 
έξι χιλιάδων τριακοσίων είκοσι ευρώ (46.320,00 €) για 
το τρέχον οικονομικό έτος καθώς και για κάθε επόμενο 
έτος, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της «Ελ-
ληνικό Φεστιβάλ Α.Ε.» στον κωδικό λογιστικής 60.00.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ272 Τεύχος ΥΟΔΔ 63/13.02.2019

7. Την αριθμ. 3/2-1-2019 απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης του ως άνω αναγραφομένου φορέα, αποφα-
σίζουμε:

Α. Καθορίζουμε την ανά συνεδρίαση αποζημίωση του 
Προέδρου και του Αντιπροέδρου, καθώς και εκάστου εκ 
των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της «Ελληνικό 
Φεστιβάλ Α.Ε.» (Ανώνυμη Εταιρεία που εποπτεύεται από 
το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού), ως εξής:

Πρόεδρος: Εκατόν ενενήντα ευρώ (190,00 €)
Αντιπρόεδρος: Εκατόν πενήντα ευρώ (150,00 €)
Μέλη: Εκατόν είκοσι πέντε ευρώ (125,00 €)
Β. Η ανωτέρω αποζημίωση καταβάλλεται για την πραγ-

ματοποίηση μέχρι και τεσσάρων (4) συνεδριάσεων μηνι-
αίως. Τυχόν πραγματοποίηση περισσοτέρων των τεσσά-
ρων (4) συνεδριάσεων μηνιαίως, δεν δημιουργεί αξίωση 
για πρόσθετη αποζημίωση. Σε περίπτωση συμμετοχής 
σε λιγότερες συνεδριάσεις, η αποζημίωση περικόπτεται 
ανάλογα.

Γ. Η δαπάνη για την κατά τα ανωτέρω αποζημίωση θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό της «Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2019

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Πολιτισμού
Οικονομικών και Αθλητισμού

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΜΥΡΣΙΝΗ ΖΟΡΜΠΑ

 

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/ 
              46601/1642/412/35 
    Αντικατάσταση μέλους της Επιτροπής Διοίκησης 

του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙ-

ΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄) «Κώδικας νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» ιδίως του 
άρθρου 52, παρ.2, περ.ια, υποπερίπτωση α.α.

β) Του π.δ. 173/1979 (Φ.Ε.Κ. 46/Α') περί ιδρύσεως Εθνι-
κού Γυμναστηρίου Κέρκυρας».

γ) Του π.δ. 53/1998 (Φ.Ε.Κ. 53/Α') «Διατήρηση εποπτεί-
ας Ν.Π.Δ.Δ από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού».

δ) Του άρθρου 6 του ν. 423/1976 (ΦΕΚ 223/Α') «περί 
γυμναστηρίων και ρυθμίσεως θεμάτων αφορώντων εις 
τον εξωσχολικό Αθλητισμό» όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. ε, του άρθρου 3 του ν. 665/1977 (ΦΕΚ 225/Α') 
περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως της περί Εξω-
σχολικού Αθλητισμού και Γυμναστηρίων Νομοθεσίας και 
λοιπών συναφών διατάξεων.

2. Του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α') «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Της παρ. 9 του άρθρου 56 του ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 
121/Α') «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός αθλητισμός 
και άλλες διατάξεις».

4. Του π.δ.  4/2018 (Α' 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού».

5. Του π.δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού...[....] Ανάπτυξης και 
Τουρισμού».

6. Του π.δ. 125/2016 (Α'210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Την αριθμ.ΥΠΠΟΑ/375614/9900/11-11-2016 (Β'3672) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολι-
τισμού και Αθλητισμού περί «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Γεώργιο 
Βασιλειάδη» όπως ισχύει.

8. Την αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔΤΑ/224900/12663/
2766/15-6-2017 (ΑΔΑ: 6ΓΟΦ4653Π4-Γ3Ν) (ΦΕΚ 298/ΥΟΔΔ) 
απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
περί «Ορισμός μελών της Επιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Κέρκυρας».

9. Την από 5-12-2018 αίτηση παραίτησης του μέ-
λους της Επιτροπής Διοίκησης του Ε.Α.Κ. Κέρκυρας, 
Εσκιτζίογλου Άγγελου, αποφασίζουμε:

Αντικαθίσταται λόγω παραίτησης το αναπληρωματικό 
μέλος της Επιτροπής Διοίκησης του Εθνικού Αθλητικού 
Κέντρου Κέρκυρας ΕΣΚΙΤΖΙΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΟΣ του Βίκτω-
ρα και στη θέση του ορίζεται ο ΠΑΓΚΑΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
του Αλεξάνδρου με Α.Δ.Τ.: AM 15797, Υπάλληλος Πυ-
ροσβεστικού Σώματος, για το υπόλοιπο της θητείας της 
Επιτροπής Διοίκησης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔ-
ΤΑ/224900/12663/2766/15-6-2017 (ΑΔΑ: 6ΓΟΦ4653Π4-
Γ3Ν) (ΦΕΚ 298/ΥΟΔΔ) απόφαση του Υφυπουργού Πολι-
τισμού και Αθλητισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2019

Ο Υφυπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/8480/1262 
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Φορέα Διαχείρισης Κορώνειας - Βόλβης -Χαλκι-

δικής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ENEΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 41 και 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 273Τεύχος ΥΟΔΔ 63/13.02.2019

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 5 του ν. 4519/2018 
«Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και 
άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ Α΄25).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 3469/
27-6-2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄131).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, (……) και του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
Α΄210).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160).

7. Την αριθμ. Υ198/16-11-2016 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Σωκράτη Φάμελ-
λο» (Β’ 3722), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. Υ72/
21-9-2018 όμοια απόφαση του Πρωθυπουργού (Β’4201).

8. Τις αριθμ.: α) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/29588/2464/17-5-2018, 
β) ΥΠΕΝ/ΑΝΠΓ/29585/2461/17-5-2018, και γ) ΥΠΕΝ/
ΑΝΠΓ/22961/1869/20-4-2018, προσκλήσεις του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας προς: 
α) Περιφερειακή Ένωση Δήμων (Π.Ε.Δ.) Κεντρικής Μα-
κεδονίας, λόγω εμπλοκής περισσοτέρων Δήμων β) Πε-
ριφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, και γ) Κεντρική Ένωση 
Επιμελητηρίων Ελλάδας αντίστοιχα, προκειμένου να ορί-
σουν τους εκπροσώπους τους στον Φορέα Διαχείρισης 
Κορώνειας - Βόλβης - Χαλκιδικής.

9. Την από 5-4-2018 Ανακοίνωση - Πρόσκληση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανακοίνωση - Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για τον ορισμό μελών των Διοικητικών Συμβουλίων των 
Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών», που 
αφορά τις υποπεριπτώσεις δδ), εε) και στστ) της περ. α 
της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 4519/2018.

10. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/38882/1545/25-6-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλ-
λοντος και Βιοποικιλότητας του ΥΠΕΝ.

11. Το αριθμ. 871/11.17ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ/ΣΒ/8-6-2018 
έγγραφο της ΠΕΔ Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Το αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./1378/2-8-2018 έγγραφο της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

13. Το αριθμ. 1241/11-5-2018 έγγραφο της Κεντρικής 
Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας.

14. Το αριθμ. 18/070/4-5-2018 έγγραφο των Μη Κυ-
βερνητικών Περιβαλλοντικών Οργανώσεων (Μ.Κ.Ο.), 
αποφασίζουμε:

Τη Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του 
Φορέα Διαχείρισης Κορώνειας - Βόλβης -Χαλκιδικής, και 
ορίζουμε ως μέλη τους κάτωθι:

1. Μπόμπορη Δήμητρα του Χριστάκη (ΑΔΤ Χ 727520), 
Βιολόγο, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια ΑΠΘ, ως εκπρό-
σωπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με 
αναπληρώτρια την Κουράκλη Περιστέρα του Δημητρίου 
(ΑΔΤ Ξ 688902), Δασολόγο, Δημόσιο Υπάλληλο.

2. Τζιαμπάζη Θεόδωρο του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΚ 293917), 
Αντιδήμαρχο Λαγκαδά, ως εκπρόσωπο των εμπλεκο-
μένων Δήμων Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με 
αναπληρωτή τον Καρακίτσο Απόστολο του Χρήστου 
(ΑΔΤ ΑΖ 693570), Αντιδήμαρχο Βόλβης.

3. Παπά Θεοφάνη του Αστερίου (ΑΔΤ ΑΜ 701956), 
Περιφερειακό Σύμβουλο, ως εκπρόσωπο της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με αναπληρωτή τον Καγιά 
Γεώργιο του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΚ 894388), Περιφερειακό 
Σύμβουλο.

4. Ψαλτοπούλου Χαρίκλεια του Δημητρίου (ΑΔΤ Χ 
248921), ΠΕ Ιχθυολόγο, ως στέλεχος δημόσιας υπηρε-
σίας με εμπειρία σε σχετικά θέματα, με αναπληρωτή τον 
Κουτσομάρκο Νικόλαο του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΕ 313964), 
Μηχανικό Χωροταξίας Πολεοδομίας και Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, ως εκπρόσωπο της εν γένει επιστημονικής 
κοινότητας.

5. Καλαϊτζή Σουλτάνα του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ Π 
974900), Δασολόγο, ως εκπρόσωπο της εν γένει επιστη-
μονικής κοινότητας με εμπειρία σε σχετικά θέματα , με 
αναπληρωτή τον Ζήση Ξενοφώντα του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΖ 
362957), Ηλεκτρολόγο-Μηχανικό, ομοίως.

6. Γιαννιού Τάνια του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ Ξ 495153),ως 
εκπρόσωπο των Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών 
Οργανώσεων (Μ.Κ.Ο.) με αναπληρωτή τον Μπούσμπου-
ρα Δημήτριο του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΜ 696970), ομοίως.

7. Καραβανά Μαρία του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΜ 883556), 
μέλος Δ.Σ. - Υπεύθυνη Συμβουλευτικής Υποστήριξης 
Επιχειρήσεων του Επιμελητηρίου Χαλκιδικής, ως εκπρό-
σωπο της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας, με 
αναπληρωτή τον Μαχαίρα Ανδρέα του Ελευθερίου (ΑΔΤ 
ΑΝ 379669), μέλος Δ.Σ. του Επιμελητηρίου Χαλκιδικής.

Πρόεδρος του Δ.Σ. ορίζεται η Μπόμπορη Δήμητρα 
του Χριστάκη.

Η θητεία του Προέδρου και των μελών του παραπάνω 
συγκροτηθέντος Διοικητικού Συμβουλίου είναι τριετής 
με δυνατότητα ανανέωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2019

Ο Υπουργός  Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ  ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ 

 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

     Στην ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/97591/12236/28-12-2018 απόφαση 
του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Προστατευόμενων 
Περιοχών Καλαμά - Αχέροντα - Κέρκυρας» που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 7/10-1-2019 (τ.ΥΟΔΔ), στη σελίδα 17,
στην Β’ στήλη, α) στους στίχους 29 και 30 εκ των άνω, 
διαγράφεται το εσφαλμένο «13. Το αριθμ. 4-9γ/9-5-2018 
έγγραφο της Π.Ε.Δ. Ιονίων Νήσων», καθώς και στους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ274 Τεύχος ΥΟΔΔ 63/13.02.2019

στίχους 37 και 38 έκ των άνω, διαγράφεται το εσφαλ-
μένο «17. Το αριθμ. 1644/14-5-2018 έγγραφο του Επι-
μελητηρίου Σερρών» και οι παράγραφοι από 14 μέχρι 
την παράγραφο 19 αναριθμούνται σε από 13 μέχρι 17. 
β) στη σελίδα 18, στην Α’ στήλη στο στίχο 11 εκ των άνω, 
διορθώνεται το εσφαλμένο «Σέρβο Κωνσταντίνο του 
Απόστολου (ΑΔΤ Ζ 645537), Αντιδήμαρχο Λευκάδας» 
στο ορθό «Σπυρίδωνα Βλαχόπουλο του Βασιλείου (ΑΔΤ 
Φ271444), Δήμαρχος Παξών» και γ) στη σελίδα 18, στην 
Α’ στήλη στο στίχο 28 εκ των άνω, διορθώνεται το εσφαλ-
μένο « ...του Θωμά (ΑΔΤ ΑΕ 283923), ....» στο ορθό «...του 
Αλεξάνδρου (ΑΔΤ ΑΖ 256062), .....».

 Στην ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/97615/12243/28-12-2018 απόφαση 
του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Λίμνης Κερκίνης» 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 7/10-1-2019 (τ.ΥΟΔΔ), στη 
σελίδα 19, στην Α΄ στήλη, στο στίχο 29 εκ των άνω, 
διορθώνεται το εσφαλμένο «…. 747436…» στο ορθό 
«….717436».

(Από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας)

Ι

5 ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

     ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Με την ΔΔΑΔ Β 1012061 ΕΞ 2019/21-1-2019 από-
φαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 2 του άρ. 24 του ν. 4389/2016 (Φ.Ε.Κ. 
94/Α΄/27-5-2016) και των παρ. 13, 14, 15 και 16, του 
άρθρου 55 και των άρθρων 56 και 57, του Κώδικα Νο-
μοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο, του π.δ. 63/2005 
(Φ.Ε.Κ98/Α΄/22-4-2005), παρατείνεται η απόσπαση από 
2-1-2019 του ΜΠΟΥΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ του Χρήστου 
(Α.Δ.Τ.: Τ 213109), πτυχιούχου Μηχανικού Ηλεκτρονι-
κών Υπολογιστών και Πληροφορικής του Πανεπιστη-
μίου Πατρών, και κατόχου μεταπτυχιακού τίτλου σπου-
δών του διατμηματικού προγράμματος σπουδών του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
και του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου στην Ιστορία 
και Φιλοσοφία των Επιστημών και της Τεχνολογίας και 
ο οποίος υπηρετεί στη Δευτεροβάθμια Δ/νση Α' Αθή-
νας ως μόνιμος δημόσιος υπάλληλος/εκπαιδευτικός 
(A.M. 200028) του κλάδου ΠΕ/86 Πληροφορικής του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, στο 
Γραφείο του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων, ΠΙΤΣΙΛΗ Γεωργίου, σε θέση Ειδικού Συμ-
βούλου, κατηγορίας ΠΕ και μισθολογικό κλιμάκιο 15.

Η απόσπαση του ανωτέρω λήγει με την καθ' οιονδή-
ποτε τρόπο αποχώρηση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων, στο γραφείο του οποίου 

αποσπάσθηκε, χωρίς άλλη διαδικασία, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παραγράφου 14 του άρθρου 55 του π.δ. 
63/2005.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσό-
δων: 279/29-1-2019). 

Ο Υπουργός Παιδείας, Ο Διοικητής της
Έρευνας  Ανεξάρτητης Αρχής
και Θρησκευμάτων Δημοσίων Εσόδων
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

6 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Αριθμ. Οικ.7348 
   Τροποποίηση της 2001/26-3-2018 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 

201/2018) απόφασης Συγκρότησης Τοπικής Δι-

οικητικής Επιτροπής ΕΦΚΑ του Περιφερειακού 

Υποκαταστήματος Μισθωτών Εύβοιας με έδρα 

τη Χαλκίδα.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 148/2010 (ΦΕΚ 241/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

3. Την αριθμ. 22/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Λαμίας, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περι-
φερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες και οι Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι.

4. Την αριθμ. (οικ.)100229/2885/9-9-2014 (ΦΕΚ 2542/
Β΄/24-9-2014) απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελ-
λάδας «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγ-
μένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας».

5. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 «Πρόγραμμα Διαύγει-
ας» περί διαφάνειας δια της υποχρεωτικής δημοσιοποί-
ησης αποφάσεων και πράξεων της διοίκησης.

6. Τις διατάξεις του ν. 825/1978 «Περί αντικαταστάσε-
ως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων της 
διεπούσης το ΙΚΑ νομοθεσίας και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων» (ΦΕΚ 189/Α΄/1978).

7. Τις διατάξεις του α.ν. 1846/1951 περί κοινωνικών 
Ασφαλίσεων (ΦΕΚ 179/Α΄/1-5-1951).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν.2676/1999 
(ΦΕΚ 1/Α΄/1999) «Οργάνωση και λειτουργική αναδιάρ-
θρωση των φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Τις διατάξεις της παρ 1 και 2 του άρθρου 37 του 
ν. 3518/2006 (ΦΕΚ 272/Α΄/2006) «Αναδιάρθρωση των 
κλάδων Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. και ρύθμιση άλλων Θεμάτων αρ-
μοδιότητας Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 275Τεύχος ΥΟΔΔ 63/13.02.2019

10. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 1 
του Κεφ. ΙΑ του άρθρου 138 του ν.4052/2012 (ΦΕΚ 41/
Α΄/2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 4075/2012 (ΦΕΚ 89/
Α΄/2012) «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - ΕΤΑΜ, 
Ασφαλιστικών Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις».

11. Την αριθμ. 2/19591/0022/18-5-2010 απόφαση Υφυ-
πουργών Οικονομικών Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλι-
σης «Λειτουργία Επιτροπών και Διοικητικών Συμβουλίων 
ασφαλιστικών οργανισμών αρμοδιότητας Γ.Γ.Κ.Α.» (ΦΕΚ 
192/Υ.Ο.Δ.Δ./2010).

12. Τις διατάξεις του ν.3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/2006) 
«Εθνικό Τυπογραφείο Εφημερίδα της Κυβέρνησης και 
άλλες διατάξεις».

13. Τις διατάξεις του ν. 4331/2015 (ΦΕΚ 69Α΄/2015).
14. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 (ΦΕΚ 

236/Α΄/2016).
15. Το αριθμ. 50683/Δ1/15615/12-2-2018 έγγραφο 

του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

16. Το αριθμ. 429/8-6-2017 έγγραφο της Γενικής Συ-
νομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας.

17. Το αριθμ. 35648/27-4-2017 έγγραφο της Γενικής 
Συνομοσπονδίας Επαγγελματιών, Βιοτεχνών, Εμπόρων 
Ελλάδας.

18. Το αριθμ. 1966/7-2-2017 έγγραφο του Περιφερει-
ακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Εύβοιας με έδρα τη 
Χαλκίδα.

19. Το αριθμ. 1610/19-10-2018 έγγραφο του ΕΡΓΑΤΟ-
ΫΠΑΛΛΗΛΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ.

20. Το αριθμ. 53839/Δ1/18519/6-11-2018 έγγραφο 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, αποφασίζουμε:

Την Τροποποίηση της 2001/26-3-2018 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
201/2018) απόφασης Συγκρότησης Τοπικής Διοικητικής 
Επιτροπής ΕΦΚΑ του Περιφερειακού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Εύβοιας με έδρα τη Χαλκίδα, ως προς το ση-
μείο 3 ως εξής:

Ορίζουμε τον Μούντριχα Δημήτριο του Προκοπίου με 
ΑΔΤ AM 488282, εκπρόσωπο της Γενικής Συνομοσπονδί-
ας Εργατών Ελλάδας, ως τακτικό μέλος σε αντικατάστα-
ση της Σμυρναίου Μαρίας του Ιωάννη με ΑΔΤ: ΑΙ 987836, 
με αναπληρωτή τον Τζαβάρα Ιωάννη του Ευαγγέλου 
Αντωνίου με ΑΔΤ AM 494753, σε αντικατάσταση του 
Γιαπλέ Αθανασίου του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: AB 194792,

Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση 2001/26-3-2018 (ΦΕΚ 
ΥΟΔΔ 201/2018).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 21 Νοεμβρίου 2018 

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

7 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

    Αριθμ. 3172 
Εκλογή Διευθυντή στο Εργαστήριο «Εικαστικών 

Τεχνών», της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

του Πολυτεχνείου Κρήτης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.545/1977 «Περί συστάσεως Τε-

χνολογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτε-
χνείο Κρήτης» και άλλων τινών διατάξεων (ΦΕΚ αριθμ. 
46/τ.Α΄/17-2-1977).

2. Το π.δ. 73/2013 κατάργηση τμημάτων και ίδρυση 
Σχολών στο Πολυτεχνείο Κρήτης (ΦΕΚ αριθμ.119/τ.Α΄/ 
28-5-2013).

3. Την αριθμ. 201647/Ζ1/21-11-2017 διαπιστωτική 
πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων, για την εκλογή Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτά-
νεων του Ιδρύματος, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ αριθμ. 
627/Υ.Ο.Δ.Δ./28-11-2017 (ΑΔΑ: ΨΓΙ24653ΠΣ-ΟΙΒ).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παράγρ.15θ και του 
άρθρου 28 και 29, του ν.4485/2017 (ΦΕΚ αριθμ. 114/
τ.Α΄/4-8-2017).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5, 7 και 9 του ν.3469/2006, 
ΦΕΚ 131/τ.Α΄/28-6-2006, «Εθνικό Τυπογραφείο κ.α.» - 
«Δημοσιευτέα σε Φ.Ε.Κ. ύλη», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν.3861/2010, Φ.Ε.Κ. 
112/τ.Α΄/2010, ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρε-
ωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια», όπως τροποποιήθηκε, συμπλη-
ρώθηκε και ισχύει.

7. Το ΦΕΚ αριθμ. 3773/τ.Β΄/3-9-2018 για την Ίδρυση και 
θεσμοθέτηση Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Εικα-
στικών Τεχνών», στη Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών.

8. Την αριθμ. 386/11-12-2018 της Σχολής Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών προκήρυξη, για την εκλογή Διευθυντών των 
θεσμοθετημένων Εργαστηρίων της Μονοτμηματικής Σχο-
λής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, του Πολυτεχνείου Κρήτης.

9. Την αριθμ. 394/13-12-2018 αίτηση του Αναπληρωτή 
Καθηγητή Δημήτριου Ανδρεαδάκη.

10. To πρακτικό εκλογής Διευθυντή Εργαστηρίου της 
Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πολυτεχνείου 
Κρήτης, αριθμ. 428/10-1-2019 της Σχολής.

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσης 
πράξης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

την εκλογή του Δημητρίου Ανδρεαδάκη του Θεοδώ-
ρου, Αναπληρωτή Καθηγητή (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 098367), ως Διευ-
θυντή στο Εργαστήριο «Εικαστικών Τεχνών», της Σχολής 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πολυτεχνείου Κρήτης, με 
τριετή θητεία. 

 Χανιά, 1 Φεβρουαρίου 2019

Ο Πρύτανης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ276 Τεύχος ΥΟΔΔ 63/13.02.2019

   Αριθμ. 3183 
Εκλογή Διευθυντή στο Εργαστήριο "Εφαρμο-

σμένης Μηχανικής και Αντοχής Υλικών" της Σχο-

λής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πολυτεχνεί-

ου Κρήτης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 545/1977 «Περί συστάσεως Τε-

χνολογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτε-
χνείο Κρήτης» και άλλων τινών διατάξεων (ΦΕΚ αριθμ. 
46/τ.Α'/17-2-1977).

2. Το π.δ. 73/2013 κατάργηση τμημάτων και ίδρυση 
Σχολών στο Πολυτεχνείο Κρήτης (ΦΕΚ αριθμ. 119/τ.Α'/ 
28-5-2013).

3. Την αριθμ. 201647/Ζ1/21-11-2017 διαπιστωτική 
πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων, για την εκλογή Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτά-
νεων του Ιδρύματος, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ αριθμ. 
627/Υ.Ο.Δ.Δ./28-11-2017 (ΑΔΑ: ΨΓΙ24653ΠΣ-ΟΙΒ).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παραγρ. 15θ και του 
άρθρου 28 και 29, του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ αριθμ. 114 
τ.Α΄/4-8-2017).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5, 7 και 9 του ν. 3469/2006, 
ΦΕΚ 131/τ.Α΄/28-6-2006, «Εθνικό Τυπογραφείο κ.α.» - 
«Δημοσιευτέα σε Φ.Ε.Κ. ύλη», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010, Φ.Ε.Κ. 
112/τ.Α΄/2010, ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρε-
ωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια», όπως τροποποιήθηκε, συμπλη-
ρώθηκε και ισχύει.

7. Το ιδρυτικό ΦΕΚ αριθμ. 51/τ.Α΄/6-4-1990 και μετονο-
μασίας ΦΕΚ 3978/τ.Β΄/13-9-2018 σε Εργαστήριο Εφαρ-
μοσμένης Μηχανικής και Αντοχής Υλικών, στο Τμήμα 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της μονοτμηματικής Σχολής 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών.

8. Την αριθμ. 386/11-12-2018 της Σχολής Αρχιτεκτό-
νων Μηχανικών προκήρυξη, για την εκλογή Διευθυντών 
των θεσμοθετημένων Εργαστηρίων της Μονοτμηματι-
κής Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, του Πολυτεχνείου 
Κρήτης.

9. Την αριθμ. 398/13-12-2018 αίτηση του Καθηγητή 
Κωνσταντίνου Προβιδάκη.

10. Το αριθμ. 430/10-1-2019 της Σχολής Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, πρακτικό εκλογής Διευθυντή Εργαστηρίου, 
της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πολυτεχνείου 
Κρήτης.

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσης 
πράξης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

την εκλογή του Καθηγητή Κωνσταντίνου Προβιδάκη 
του Παναγιώτη, (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 478086), ως Διευθυντή στο 
Εργαστήριο «Εφαρμοσμένης Μηχανικής και Αντοχής 
Υλικών», της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πο-
λυτεχνείου Κρήτης, με τριετή θητεία.

 Χανιά, 1 Φεβρουαρίου 2019

Ο Πρύτανης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14000631302190008*


		2019-02-14T12:11:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




